Comparative Clauses	Rule 30	178
	Ex. 231-236	178-181
Composite Subject	Prelim. Ex. C. . . .	
Concessive Clauses	Rule 29	172
	Ex. 223-230	173-177
Conditional Sentences	Rule 28	156, 157
	Ex. 202-211	157-163
Consecutive Clauses	Rule 3	8
	Ex. 6-19	9-19
Consecutive Particles, &c. . . .	Voc. 6	203
Conditional Sentences	Rule 28	156, 157
	Ex. 202-211	157-163
Cum following case (mecum, &c.)	7, note 2

D.

Dative—

Dat. of Possessor	Prelim. Ex. F. . . .	
Verbs governing Dative	Voc. 61	211
	Ex. 61, 62	53
Of Purpose	Ex. 85, 86	69
	Voc. 85	215
Dicor and videor. <i>Personal</i> Con- struction of	44, note 1
Dum	Rule 27	146
	Ex. 190-193	

E.

Etsi, etiamsi	Rule 29	172
-----------------------	-----------------	-----

F.

Factitive Verbs	Prelim. Ex. E. . . .	
Fearing, Verbs of	Rule 21	120
	Ex. 155-159	121-123
Final Clauses	Rule 2	4
	Ex. 2-5	4-7
Final and Consecutive	Ex. 10-19	13-19
(Expressed by Relative and Subj.)	Rule 18	110
Future Infinitive translated by fore (futurum esse) ut	152, note 1

G

Genitive—	PAGE
Partitive	Ex. 59, 60 51, 52
Other uses	Ex. 131, 132 21, note 1, 102
List of words followed by genitive	Voc. 131 221
Gerunds and Gerundives	Rule 13 78
	Ex. 99-103 79-81
	Ex. 106-109 84, 85
Expressing Obligation	Rules 19, 20 116, 117
	Ex. 149-154 117-119

I.

Impersonal Verbs (Interest, Refert). (Paenitet, etc.)	Voc. 109 219 Voc. 128 221 Ex. 128-134 100-104
In (with Verbs of Motion)	31, Note 1
Indirect Question (see Question)	
Indirect Statement	Rule 6 38
(<i>Se, eum</i> in Ind. St.)	Rule 7 40
(Tenses of Infinitive)	Rule 8 42
	Ex. 44-56 39-48
	Ex. 63-70 54-57
(Uses of Moneo, Suadeo, &c.)	Rule 12 64
	Ex. 77, 78 65, 66
(Subordinate Clauses in)	Rule 17 96
	Ex. 124-127 96-99
(Verbs followed by)	Voc. 44 209
Infinitive as Subject or Complement of Verb, Prolate Infinitive	Rule 4 20 Ex. 20-23 21-23
(Words which take Prolate Infinitive)	Voc. 20 205
Infinitive in Indirect Statement	Rules 6, 7, 8 38-42
Future Infinitive translated by fore (futurum esse) ut 152, note 1
Intransitive Verbs (<i>use in Passive</i>)	Rule 9 58
	Ex. 71, 72 59
(<i>Participles of</i>) 26
Iipse	Rule 7 40
	Ex. 46 41

	J.	PAGE
Jampridem, Jamdudum		155, note I
	L.	
Locative	Rule 6	32
	N.	
Nemo, nullus		9, note I
Ne . . . quidem	Voc. 84	215
Ne quis, ut nullus		13
Neu, neve	Rules 10, 11	61, 62
	O.	
Oratio Obliqua	Rule 31	182
	Examples ,	183, 184
	Ex. 237-254	185-193
Order of words in Latin Sentence		195
	P.	
Participles	Rule 5	24
	Ex. 24-35	25-31
Participles of Intransitive and De- ponent Verbs		26
Present Participle in English		27
Participles in Latin, where not used in English		27
Partitive Genitive	Ex. 59, 60	51, 52
Place (whither, where, whence)	Rule 6	32
	Ex. 36-41	32-35
Postquam	Rule 25	140
	Voc. 182	227
Prepositions	Prelim. Ex. H. K.	
Prepositional Phrases	Appendix	236
Price and Value	Ex. 57, 58	49, 50
Pronouns and Adverbs		164, 165
	Ex. 212, 213	166, 167
Proper Names (<i>how to render in Latin</i>)		128, note I
Purpose, different ways of expressing (See also Final Clauses)		110, note I

	Q.	PAGE
Quamvis	Rule 29	172
Quanquam	Rule 29	172
Quasi	Rule 30	178
Questions—		
Direct	Prelim. Ex. D.	
	Rule 15	86
	Ex. 110, 111	87
Indirect	Rule 16	88
	Ex. 112-123	89-95
	Ex. 135-140	105-109
Interrogative Words	Voc. 110	219
Words Introducing Indirect Question	Voc. 112	221
Quin	Rule 23	130
Verbs and phrases to be followed by Quin	Voc. 168	225
	Ex. 168, 169	131
	Ex. 172-181	133-139
Quisquam, quis, etc.		164
Quo (expressing purpose)	Rule 18	110
Quod, quia	Rule 22	124
	Voc. 160	224
Quominus	Rule 24	132
Verbs which are followed by Quo- minus, and when negative by Quin	Voc. 170	225
	Ex. 170, 171	132, 133
	Ex. 172-181	133-139
Quum	Rule 26	144
	Ex. 188, 189	145
	Ex. 192, 193	148, 149
Quum tum		179, note 1
	R.	
Relative—		
Simple uses	Prelim. Ex. D.	
With Subjunctive	Rule 18	110
	Ex. 141-148	111-115
Attraction into Relative Clause		202
Superlative (or solus, unus, &c.) in Relative clause		152, note 2

		S.	PAGE
Se, suus (eum, ejus). Simple uses	Prelim. Ex. F.		
(In Indirect Statement)	Rule 7		40
Sequence of Tenses	Rule 2		2
In Consecutive Clauses			8, note 1
In Indirect Questions			88
Seu, sive			159, note 1
Sicut	Rule 30		178
Space, extent of	Rule 6		32
	Ex. 36-41		32-35
Summus, medius, etc.			5, note 1
Supines	Rule 14		82
	Ex. 104, 105		83
T.			
Tamquam	Rule 30		178
Tell (ambiguous use in English)			64 and fin.
Temporal Clauses	Rules 25, 26, 27		140, 144, 146
List of Temporal Conjunctions	Voc. 182		227
	Ex. 182-201		141-155
Time, Place, Space	Rule 6		32
	Ex. 36-41		32-35
W.			
Whether . . . or			159, note 1